Secunda nota est: precipitater sententias preferre. Sunt qui non bene examina-

Præcipitantiū

tis et pensatis causis finias pferūt. Contra illud quod Euarist^{us} papa dicit: Deus omnipotens ut nos a precipitate sine platea precipiceret/cum omnia nuda et apta sint oculis eius: mala Sodome noluit audita iudicare postquam manifeste cognosceret quod dicebant. unde ait: Descenda et videbo virum clamorem qui venit ad me/ope pleant/an non ita ut sciam. Quod fecit ut nobis crederet plura daret/ne precipites in discutendis et iudicandis negociis essemus. ij. q. j. deus. Dominus postulat de adultera iudicare et dare finiam/non statim dedit iudicium: sed inclinans se deorsum/digito scribebat in terra. Typice nos instruens ut cum primorum errata respicimus/non autem iudicemus reprehendendo/quod ad conscientiam humiliter reuersi/digito discretis solerter exculpemus: et quid aditorum nostro placeat/quod ve displiceat examinatōe dirimemus.

3. Sicut et Moyses querelas populi et causas ingressus tabernaculum referebat ad dominum: et postea rñdebat. ij. q. ij. summopere.

Tertia nola est: precipitate dubia decidere. Stultitia magna est hoc et precipue in factis conscientie/vbi dicitur piculum anime. ait Gregorius: In rebus dubijs non debet esse iudicium absolutum. xxiiij. distm. habuisse. vbi glossa dicit de triplici ambiguitate. scilicet iuris facti et persone: quæ ad modum deducit Antho. Sicut ego dimitto alias: et de sola iuris ambiguitate dico: quia in tali sit cauendum a precipiti decisione: quod admodum piculosa est/nisi hec seruetur. Primum quod presules in dubijs id sequantur quod non sit contra euangelium/aut decreta non abrogata per consuetudinem. dist. xiiij. sic quodam. Secundum quod vbi sunt contrarie opiniones doctorum celeberrimorum non precipitet finiam quod ita vni opinioni adhereat/ut alteram condemnet quasi hereticam et danabilem. Tertium quod tutiore via consulat et eligat precipue ante factum. Est ad h. b. Tho. in quodam libris/et contra multos predicatores et confessores/faciles ad iudicandum aliquid esse mortale. Erant hac nola insigniti Josue cum principibus tribuum/et Baabonitis dādo rñsum erant precipites nimis. Josue. ix. Et Natban ipsi David/de edificatio templo. ij. Regum.

i. Quarta nola: secreta propria precipitate reuelare. Caueat sibi quilibet ne sit pceptus in manifestandis secretis: quia alius incidet in multa mala. Nam paucissimi reperiuntur fideles ad ea seruanda: sed habebunt posthac ut puto proprium locum. Hieremic. ix. dicit. Unusquisque a primo suo se custodiat: et in omni fratre suo non habeat fiduciam: quia omnis supplantans. id est decipiens in reuelando secreta. Sic Sampson quia pceptus fuit ad reuelandum secretum eius in quo consistebat fortitudo sua Dalile: cum plures expritus esset malitia eius tonsio capite ab ea/cum dormiret in gremio eius: captus fuit a Philistis et excecatus. Judi. xvj.